existimante autem populo et cogitantibus omnibus in cordibus suis de Iohanne neforte ipse esset Christus [Lk 3,15]

Vnde patet iudaeis tunc fuisse notissimum secundum scripturas incarnationis dominicae tempus adesse. Sed mira caecitas quod in iohanne sponte credebant hoc in saluatore tantis signis ac uirtutibus approbato et ipso etiam iohanne attestante non credere. [BedLk I,iii,15-16: 2393-2397]

quo autem proficit ista cogitatio Iudaeorum nisi ut secundum scripturas uenisse christum probetur? erat enim qui exspectabatur et ipse utique qui exspectabatur, non is qui non exspectabatur aduenit. quid autem ineptius quam quod is qui in alio aestimatur in se ipso esse non creditur? quem per mulierem uenturum putabant per uirginem uenisse non credunt. [AmbLk II: 1055]

Cum ergo baptizaret Joannes, „miserunt a Jerosolymis ad eum sacerdotes et Levitas, ut interrogarent eum: Tu quis es?“ (Joan. I.) Et confessus est se neque Christum esse (quod opinio publica habebat), nec Eliam, nec prophetam. Et dixerunt: „Quid ergo baptizas?“ [HistSchol Ev32: 1554A-B]

<Existimante autem. B.> Non solum cogitabant: sed sicut alius euangelista declarat. missis ad eum sacerdotibus et leuitis an esset christus requirebant. Unde et iohannes subditur rdisse. Patet iudeis fuisse notum secundum scripturas dominice incarnationis christi adesse: sed mira cecitas. quod in iohanne sponte credebant. hoc in saluatore tantis signis et uirtutibus approbato. et ipso etiam iohanne attestante non credunt. quem per mulierem credebant uenturum. per uirginem uenisse non credunt. [GO Lk 3,15]

Ambrosius. Quid autem ineptius quam quod is qui in alio aestimatur, in seipso esse non creditur? Quem per mulierem uenturum putabant, per uirginem uenisse non credunt: et utique diuini adventus signum in uirginis partu, non in mulieris constitutum est. [Thomas Aquinas, Cate-na aurea super Lucam 3,5,9[¶]]

At moti þessi villu mællti sæll Johannes oc sagði sva: „Eigi em ek Cristr, ek skiri yðr i vatni til synda iðranar, en sa er mer sterkri, sem eptir mig man koma, oc ek man eigi verðr at bera skoklæði hans, hann man yðr skira i helgum anda oc elldi. Hann hefir sitt ventilabrum i hendi, oc hann man reinsa sinn lafa oc samna hveitikorni i hlauðu sina oc brenna agnir i oslökkviligum elldi.

Sem hann segði: Ek væti likami i vatni oc kenne synda iðran, oc tek upp þann vanda oc hatt, at menn taki vatzskirn, [886] oc man þessi min skirn halldaz þar til, er sa kemr, sem gefr helgan anda; því at (sa) man skiott koma, sem mer er styrkari.